
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE0020/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado de redacción de proyecto, dirección facultativa, responsable del
contrato y coordinación de la seguridad y salud durante la ejecución de las obras del centro de estancia
diurna para personas mayores dependientes en Costa Calma- Pájara

Contrato basado de redacción de proyecto, dirección facultativa, responsable del contrato y coordinación de laDescripción 
seguridad y salud durante la ejecución de las obras del centro de estancia diurna para personas mayores dependientes en
Costa Calma- Pájara
Valor estimado del contrato 159.435,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.595,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.435,48 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cabildo Insular de Fuerteventura
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

NIF/s 53111463R: La mejor oferta

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Virgen del Rosario 7
(35600) Puerto del Rosario España

Precio de la oferta más baja 168.793,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 196.936 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PASTORIZA ESTEVEZ, DIEGO
NIF 53111463R
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle, NICOLAS MARTIN CABRERA 1, 4ºB. Lanzarote, Nº1, Escalera 4B
(35500) ARRECIFE España

Contacto

Teléfono 625902542
Correo Electrónico d.pastoriza@socairearquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.042,57 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Principal

Proceso de Licitación

Contrato basado de redacción de proyecto, dirección facultativa, responsable del contrato y coordinación de la seguridad y



salud durante la ejecución de las obras del centro de estancia diurna para personas mayores dependientes en Costa Calma-
Pájara
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Se ha elegido el concepto de adjudicación directa porque de las opciones despegables no corresponde con el
procedimiento del Contrato Basado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BVJ9tNBnqw7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013929966 |  2024-000853526 | Mon, 05 Aug 2024 13:53:59:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50351214416905395602689435447660013731 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2BVJ9tNBnqw7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

